dicapai dalam akad. Sedangkan khiyar Syaraṭ menentukan, bahwa

baik barang maupun nilai/harga barang baru dapat dikuasai secara

hukum, setelah tenggang waktu khiyar yang disepakati itu selesai.
10

Menurut Imam Abu Hanifah, Zufar ibn Huzail (728-774 M),

pakar fiqih Hanafi dan Imam asy-Syafi‟I (150-204 H/767-820 M),

tenggang waktu dalam khiyar syaraṭ tidak lebih dari tiga hari. Ulama

Malikiyah berpendapat, bahwa tenggang waktu itu ditentukan sesuai

dengan keperluan itu boleh berbeda untuk setiap objek akad. Untuk

buah-buahan, khiyar tidak boleh lebih dari satu hari. Untuk objek